 Se debe adelantar a la mayor oportunidad una jornada de depuración de 

usuarios desvinculados activos en ORFEO, donde cada dependencia con el 

apoyo del GGD y la OTIC analicé y efectué el perfeccionamiento de la base de 

acceso a usuarios que le competan de acuerdo a las cuentas evidenciadas en 

el hallazgo (doscientas catorce (214)), teniendo en cuenta si estos usuarios 

tienen o no radicados pendientes, efectuando la gestión respectiva.  

 El responsable por parte del proceso de gestión documental con el apoyo de la 

OTIC, el GGH, la OAP (CISO) y el GGC, debe articular periódicamente un

[...]

Coordinadora del Grupo de Gestión Documental, manifestó que hasta que no se convaliden 

las TRD por parte del AGN, no se puede llevar a cabo el proceso de eliminación. 

Por otra parte, durante la verificación realizada por la Oficina de Control Interno (OCI), a 

partir de una muestra de cuatrocientos setenta y dos (472) documentos contrastados entre 

el inventario documental publicado en la página web de la Entidad y los registros del Archivo 

Central, se evidenció que en dieciséis (16) carpetas, que según el inventario debían estar 

eliminadas, aún se constató su existencia física;

[...]

Para la evaluación de este control se utilizó como base el inventario documental del archivo 

central publicado en el botón de transparencia de la página web de la entidad, este contiene 

48.148 documentos almacenados en el archivo central, de este total, se tomó una muestra 

aleatoria de cuatrocientos setenta y dos (472) documentos relacionados en dicho inventario, 

verificando los siguientes criterios: (1) el número del documento identificado en el inventario 

documental, (2) la Oficina productora de la documentación, (3) el código de TRD, (4) el 

Nombre de la Carpeta, (5) fecha inicial y fecha final, (6) código de caja, y (7) código de